

DUK.0021.186.2013

Zarząd Osiedla

„Wilkowyje”



WILKOWYJE

### Protokół nr 9/2013

z dziewiątego posiedzenia Zarządu Osiedla „Wilkowyje”,

jakie odbyło się w *Klubie Wilkowyje* w Tychach

w dniu 3 września 2013 r.

#### Obecni:

Członkowie Zarządu Osiedla:

- Wojciech Schäffer – Przewodniczący
- Renata Bartecka-Grochla – Członek Zarządu
- Sebastian Leśniewski – Członek Zarządu

Stan na 5 członków Zarządu Osiedla Wilkowyje:

- obecnych: 3
- nieobecnych: 2

Goście: Magdalena Stencel – Przewodnicząca Rady Osiedla Wilkowyje

Adam Biela – Zastępca Przewodniczącej Rady Osiedla Wilkowyje

#### Porządek posiedzenia Zarządu Osiedla Wilkowyje w dniu 3 września 2013 roku (wtorek):

1. Otwarcie posiedzenia i przywitanie zebranych.
2. Przedstawienie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie porządku posiedzenia.
4. Analiza korespondencji przychodzącej i wysłanych przez Zarząd pism.
5. Omówienie i podsumowanie festynu osiedlowego „Pożegnanie Wakacji 2013”, jaki odbył się w sobotę, 31 sierpnia 2013 roku.
6. Ogłoszono 2014 rok – rokiem Andrzeja Michny i Romana Pająka. Zaplanowanie działań na kolejny rok.
7. Ustalenie budżetu na 2014 rok. Analiza wydatków w bieżącym roku.
8. Wnioski remontowe. Przygotowanie do spotkania z inspektorem MZUiM-u w dniu 20 września 2013 roku.
9. Omówienie sprawy nowego parkingu dla TIR-ów, jaki powstał przy ulicy Mikołowskiej w miejscu dawnego sklepu z materiałami budowlanymi.
10. Ponowienie wniosków konkursowych o skwery „Wilczy Kąt” oraz „przy Magdziejcu”
11. Omówienie spotkania w UM Tychy dotyczącego ul. Obywatelskiej i „przebiecia się” do Ronda św. Jadwigi.
12. Zamknięcie posiedzenia.

#### **Ad 1.**

Dziewiąte posiedzenie Zarządu Osiedla Wilkowyje w 2013 roku otworzył Wojciech Schäffer, Przewodniczący Zarządu Osiedla Wilkowyje, który przywitał obecnych członków Zarządu i gości.

#### **Ad 2.**

Przewodniczący Zarządu Osiedla Wilkowyje przedstawił porządek posiedzenia.

#### **Ad 3.**

Wszyscy obecni członkowie Zarządu Osiedla Wilkowyje przyjęli porządek posiedzenia.

#### **Ad 4.**

W ostatnim miesiącu do Przewodniczącego Zarządu wysłano następujące pisma:

a/ dnia 20 sierpnia 2013 wysłano pismo do komendanta Straży Miejskiej w Tychach p. R. Polcyna z prośbą o wysłanie na Festyn osiedlowy funkcjonariuszy Straży Miejskiej oraz o dalsze monitorowanie przejazdów peletonów rowerzystów przez dzielnicę.

b/ dnia 20 sierpnia 2013 wysłano pismo do komendanta Policji w Tychach p. D. Nowaka z prośbą o wysłanie na Festyn osiedlowy funkcjonariuszy policji oraz wysłanie patroli na ulice dzielnicy a w szczególności na ul.: Mikołowską, Obywatelską i Szkolną (problem z nadmierną prędkością kierowców).

#### **Ad 5.**

Następnie omówiono Festyn osiedlowy. Oprawę imprezy powierzono firmie Ever Group, a gastronomię firmie MAD Adam Janik. Organizację Festyn wspierali pracownicy Klubu Wilkowyje oraz OCS Tychy. Imprezę poprzedziły zawody sportowe prowadzone przez p. Piotra Ślosarczyka z OCS. Festyn otwarła Przewodnicząca RO p. Magdalena Stencel. O kilka słów poproszono gościa p. Z. Marczyka – Przewodniczącego Rady Miasta Tychy. Następnie Przewodniczący Zarządu Osiedla Wojciech Schäffer ogłosił 2014 rokiem Andrzeja Michny i Romana Pajaka. W Schäffer przygotował ramki ze zdjęciami i krótkim życiorysem (wystawione były w czasie festynu do obejrzenia) obu postaci, które związane były z Wilkowyjami. Jest to nowa inicjatywa, która ma na celu przybliżenie mieszkańcom dzielnicy oraz pozostałych rejonów Tychów osób zasłużonych dla Wilkowyj, Górnego Śląska, które dokonały czegoś ważnego w swoim życiu lub wywarły wpływ na otoczenie (także w różnych zakątkach świata). Następnie wystąpiła p. Dorota Skiba, która wspominała A. Michnę oraz pani Maria Ciupińska – która krótko nakreśliła przybyłym postać swojego ojca – Romana Pajaka. Pani M. Ciupińska przybyła na Festyn z Piotrowic w asyście licznej rodziny – potomków malarza. Festyn można uznać za bardzo udany. Dopisała pogoda oraz frekwencja. Przy muzyce bawiono się do północy.

#### **Ad 6.**

Następnie Przewodniczący Zarządu zaproponował działania, jakie można podjąć, aby w ciągu 2014 roku rozpropagować wśród mieszkańców dwie wspomniane wyżej postaci i celebrować 120 rocznicę urodzin A. Michny oraz 50 rocznicę śmierci R. Pajaka. Mowa tu o plenerze malarskim dotyczącym tych postaci, wystawieniu przez „Wilkowyjki” – artystów ze szkoły podstawowej sztuki poświęconej obojgu. W planach pozostaje także zebranie materiałów (zdjęć, dokumentów) i wydanie książki z życiorysami i dokonaniem A. Michny i R. Pajaka. Wojciech Schäffer zapowiedział, że w celu szerszego spojrzenia na tę sprawę i zaangażowanie szerokiego grona wilkowyjan zamierza spotkać się w tej sprawie z M. Król – p. dyrektor Klubu Wilkowyje, z B. Sobczak – p. dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Wilkowyjach oraz

ks. M. Macherzyńskim – proboszczem tutejszej parafii.

**Ad 7.**

W kolejnym punkcie spotkania omówiono dotychczasowe wydatki oraz ustalono harmonogram kolejnych (m. in. Dzień Seniora).

**Ad. 8.**

Przewodniczący poprosił zebranych o uwagi dotyczące zagadnień i problemów leżących w kompetencjach MZUiM-u. Zgodnie z założonym harmonogramem Wojciech Schäffer zamierza spotkać się dnia 20 września z przedstawicielem tej jednostki UM Tychy – najprawdopodobniej będzie to pan inspektor Maciej Datta. Wizja lokalna ma na celu przypomnienie dotychczas zgłoszonych problemów i ustalenie, które z nich mają szansę realizacji jeszcze w tym roku (zgłaszane były co najmniej rok wcześniej).

**Ad. 9.**

Omówiono także sprawę nowego parkingu dla TIR-ów, jaki powstał na terenie po byłej hurtowni artykułów budowlanych przy ul. Mikołowskiej. Sprawa ta została przedstawiona delegacji UM Tychy w czasie spotkania na Wilkowyjach na początku lipca (pytano wtedy o sprawy formalne dotyczące założenia takiego parkingu oraz sprawy bezpieczeństwa przy wyjeździe na ul. Mikołowską). Przewodniczący Zarządu otrzymał od mieszkańców informację z prośbą o interwencję w tej sprawie i zwrócił się do bezpośrednich sąsiadów parkingu z prośbą o opinię. Nie zgłosili oni nieprawidłowości lub niedogodności wynikających z jego bliskości.

**Ad. 10.**

Ponownie zgłoszono do realizacji jako wnioski konkursowe z dzielnicy Wilkowyje urządzenie dwóch skwerów przy skrzyżowaniu ulicy Szkolnej z Leśną i Wilczą. Dwa inne wnioski dotyczą budowy ogólnodostępnego parkingu przy ul. Szkolnej 70 oraz oświetlenia na ul. Wierzbowej do granic dzielnicy z gminą Wiry.

**Ad. 11.**

Przewodnicząca Rady Osiedla p. Magdalena Strencel zreferowała informacje, jakie pojawiły się na spotkaniu w UM Tychy odnośnie ul. Obywatelskiej oraz łącznika z rondem św. Jadwigi na Glince. Radni wyrazili obawy, że taka droga może się stać „nieformalną” obwodnicą południową.

**Ad. 12.**

Przewodniczący Zarządu Osiedla Wilkowyje podziękował zebranych radnym za przybycie i wyznaczył kolejny termin spotkania na *01 października 2013 r. na godz. 18:00.*

Protokołowała:

Renata Bartecka-Grochla

Przewodniczący Zarządu Osiedla Wilkowyje

dr Wojciech Schäffer

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU OSIEDLA

"WILKOWYJE"

*dr Wojciech Schäffer*  
dr Wojciech Schäffer